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Paznen 1. TOCTYTNNEHHSA ¥ BRITLTATEI

Hanvecnosanse
nokalarens

Koz erpoks

AHATMTHYCCKHH KO

Cymma

(hurarcossii rog

Ha 2025, Texywnit | Ha 2026 r. nepseii rog nnakosore na 2027 r. sTOpOH roa NIaHOBOro

38 NPEACAAMH MIAHOBOIO NEpHOIA
nepuoaa nepHoaa

5

6 7 8

6266 463,77

6 266 463,77

OXOABL BCCro:

1747737875

18 523 244.25 19376 328 50

B TOM 4HCIE:

A0X0IkI OT
COGCTBEHHOCTH, BCETO)|

1000

11100

120

B TOM 9HCIE:

1110

AONOIB! OT OKA3AHHA
yeayr, pabor,

KOMACHCALMH 33TDaT
YUpeAICHHH, Beero

1200

130

17210 878,75

18 300 744,25 18903 828 50

B TOM uncne:
cyGCHAMH Ha
(prnancosoe
obecncucHue
BBIMONHEHHA -
TOCYAAPCTBCHHOTO
(MyHHUHNANBHOTD)
3810HHA 38 CHST
cpeacTs GroaseTa
MySIHGHO-NPaBOBOre
ofipajoBanus,

. 1210

130

Moctynnexus ot
OKAIAHHA YOIyT
(BainoaucHEs pabot)
H2 IIaTHOI OCHOBE H
HHOH NPHHOCK IWEH
AOXO ACHTCTBHOCTH

1211

130

624 735,04

624 735,04 624 735,04

cyBoanm na
(punancosoe
obecnetcHHe
BBHINOAHCHHR
rOCYAAPCTBCHHOMD
JAAAHKA 32 CUST

130

16 586 143,71

17 676 009,21 18 279 093,46

epeacTs GlopwkeTa
DeacpameHoro HoHaa
ofs3aTeIEHOTO
MEAHIHHCKOTO
CTPaxOBaHHA

moxoaet of wrpados,

TieHeH, HHBIX CYMM

NPHHYARTEABHOTO
HIBATHA, BCErO

1300

140

B TOM uHcIe:

1310

140 °




GCIB0IMEITHBIC
JACHETAHBIC
MOCTVILICHHA, BCCrO

1400

150

266 500,00

222 500,00

472 500,00

B TOM 9HCAC!
cyBerTH HA
npuoGpeTenne
HCIBHAHMOTO
HMYILCCTBa, 0cobo
LCHHONO H APYTOro
ABHAHMOIQ
HMyIIECTBA
*| (cnoenee épeactea)
(0105)

1410

150

170 000,00

170 000,00

420 000,00

cyScuans Ha
OCYICCTBICHHE
KaMHTATBHBIX
BroeHHH (0203)

1420

150

CyBCHIMM HA HHEIE
nemt (0305)

- 1430

150

96 500,00

52500,00

52 500,00

Hisecrsmm
(cTpouTenseTso u
[PCKOHCTPYKUHA
MYHHUMAATEHEIX
300HHH, COOPYACHHH,
B TOM HHCAS
PORKTHO-

" HIBICKATETBCKHE
paborar) (0405) .

1440

150

Morawetie

KPEeAMTOPCKOH
ILNOMKCHHOCTH.

150

NPOYHE AOXOTBI,
BCCTO

180

B TOM 4HCAe:

AOXOTE OT Onepatmii
C AKTHBAMH, BCETO

1900

B TOM HHCTe:

TPOYHE NOCTYILICHHA,

Beero <6>

1980

H3 HIG

VBEMHUCHHE OCTATKOB

JAEHEAHDIN CPEACTE 32|
CueT BOIBpATA
AcButopckoit

IATOTKCHHOCTH
TPOLLTELX fICT

1981

510

Pacxoau, seero

2000

17 477 37875

18 523 24334

19 376 328,50

B TOM HHEse:
HA BHTUTATH
NCPCOHATY, BCero

2100

15538 179,71

16 628 044,30

17231 129,46

B TOM 9HCAC: OrunaTa
Tpyaa

2110

111

11934 085,80

13023 951,30

13627 035,55

NIPOUHE BHMIATE
NEPCOHATY, & TOM -
HHCIC
: KOMMEHCALUKOHHOTO
XapakTepa

2120

12

HHbIC BBIMIATEL, 30
HCKMOUCHHEM POHAS
OnaTE TPYAa
YUPCAICHHA, ANR
BHNOTHEHIS
OTACTEHAIX
[IOTHOMOHi

* 2130

13

BIHOCK! N0
ofsarensHOMY
COUMATRHOMY
CTPAXOBAHHIO KA
BBITLIATHI 110 ONL1ATE

HHBIC BHIILIATHI
paboTHikam
Y4PEKACHHH, BCero

TPYAa pabOTHHKCB H |

2140

119

360409391

3 604 093,00

3604 093,91

B TOM YHCAE:
Hil BBIMAATHI MO

2141

319

3604 093,91

3604 093,00

3604 093,91

onaare E\tﬂﬂ
HA HHBIC BINNATS!
paGoTHukas

2142

119

JICHEAKHOS
AOBONBCTBHC
BOCHHOCTYAAMIMX H
COTpyAHHKOS,
HMEHOIIHX
CICLHATEHBIC 3BAHHA

2150

131

PACXOABI HA BHIMAATH
BOCHHOCTYAKALLHM H
cOTpyaHHKaM,
HMEHOLIHM
CNCLHATLHLIC IBAHHA,
JABHCAUIME OT
PAINEPA ACHEKHOTD
BOBOABCTEHA

2160

133

HHBIC BHITLIATH
BOCHHOCTYAJIUMM W
n&rpyﬂmnu,

. HMCHOWHM
EHEIJJ(E.'H:H:HC ]BﬂH’i‘iﬂ

2170

134




CTPAXOBBIC BIHOCH HA
|-, ofissaremsroe
COLHATLHOE
CTPAXOBAHHC B HaCTH
BBITLIAT NICPCOHATY,
NOATCKALIL.

ofnokeH0
CTPANOBBIMH
BIKOCAMH

2180

139

B TOM HHCIC!
H3 ONIATY TPYAd
CTAC] EB

2181

139

COLHATTBHEIE H HHBIS
BBITLIATH HACEACHKIO,

2200

300

COUMATHHBIC'

| Bsnnarst rpakaanas,
KPOME IYDIHIHEIX
HOPMATHBHBIX
COLHATEHBIX BRIILIAT

2210

320

H3 HHXD

nocodus,
KOMICHCALIMH H HHBIC
COLMANBHBIE
BhINAATHE [P@AKIAHAM, |
Kpose myBaHIHbIX
HOPMATHBHBIN
0643aTeARCTR

211

321

‘BBINIATA CTHNSHAHI,
OCYWIECTBACHHE HHBIX
pacxonoa Ha
COLIHATBHYIO
TIOANCPAKY
ofy4arommHxcs 3a
CHET CPeACTR
CTHNEHAHATBHOTO
onna

340

H NIPEMHPOBIHHE
(HIHRSCKIX TTHIL 30
JOCTHACHHA B
0GAXCTH KyILTYPHI,

. MCKYCCTEd,
“ofpa3soBaHua, HayKH
H TEXHHKH, 3 TAOKS
HA MPCAGCTABICHHE
TPaHTOB C UCABIO
MOATCPAKH MPOSKTOB
B 06AACTH HAVKH,
KYIbTYPE H
HCRYCCTE

2230

P
b
=

HHBIE BBINNATHL
HOCENSHHIO

2240

360

VTINATE HANOTOB,
cBOpOB H HHBIX.
- naareseii, Beero

2300

850

H3-HHX:

HANOT HA HMYLICCTBO
OPTAHHIALUKH H
JencAbHLIA Hanor

2310

851

'HHBIE HANOTH
(BKmO9acMbIC B
€OCTaB PAcXo108) B
GromxeTst
GHOMKCTHOH CHCTEMB!

Poceutickolt

Desepaus, 3 TAKS

FOCYVASPCTECHHAR
nowHHa

ynnata wrpados (B
g TOM 4HENe
ATMHHHCTPATHBHBIX),
nieHell, HHBIX.

naTeReH

2330

853

Beasoaveianbe

TICPCY HCNEHHA
OpraHMIALHAM H
(H3IHECKIM THUAN,
BCCTO

2400

M3 HHX

TPaHTH,
MPeAOCTABASEMBIC
BroameTHbIM
FUPERACHHAM

2410

613

5 TpakTH,
* MPEAOCTABARCM BIC
ABTOHOMHBIM
YHPCAICHHAM

623

rpanTH,
MPEAOCTABTACMBIC
HHBIM
HEKOMMEPHCCKHM
oprarHIaimss (3a
HCKMIONCHHEM
GroaAETHBIX H
ABTOHOMHBIX
yupescIcHi)

2430

634




TPaHTH,
TPCAOCTABAACMEIC
ApyTHM
OPraHH3IALMAN K
(HIHECCKHM THLIAN

2440

810

BIHOCH B
MEAIAYHAPOAHBIC

2450

862

|_OpraHII
MAGTEHH B LEMAX
ofecneueHns
peamHIAIHY
COrNAMICHMAHC °
. MPAaBHTELCTBAMM
HHOCTPAHHBIX
TOCYARPCTS K
MEKIYHAPOAHBIMH
OpraHH3ALHAMH

2460

863

TIPOYHE BRIMAATH

(xpoue BunIaT HA

3aKyMKy TORAPOB,
pabor, yeyr)

2500

HCTIOHEHME
CyAcHHBIX AKTOB
Poccuiickoit
Deepaimn H
MHPOBEIX,
. COTAALICHHH NO
'BOIMELLCHHIO BPCA,
MPHYHHECHHOTO B
peayasTaTe
JIEATEMBHOCTH
YUpeAKICHHS

2520

831

PACXOAL! H3 JNKVIIKY.
1opapos, padot,
YOVT, BCErO <7

2600

1939 199,04

1895 199,04

214519904

B TOM MHCAE:
JAKYTIKY HAY4HO-
HOCASAOBATEMBERHY,

ONBITHO-
KOHCTDYKTOPCKHX H
TEXHOMOMHHMCCKIX

pador

2610

241

3aKYTIKY TOB3POB,
paboT, yenyT B LA
KanHTansHoro
pesonTa
TOCYAPCTBEHHONO
(MYHHLIATIATEHOTO)
HMYWECTBA

2630

243

TIPOUYYIO JAKYTIKY
ToBapos, pabot H

yemr

2640

1461 199,04

1417 199,04

1667 199,04

3AKYTIKY TOBAPOB,

paboT, yemyT B LCARX.

COINAHNA, PAIBUTHS,

IKCILTYATALMH H
BHIBOAA D
IKCTUTYATALLLK
TOCYAGPCTBEHHAI
HHOPMALHOHHBIX
cHETEM

2650

246

3AKYTIKY
IHEPrETHHECKHX.
PECYPEoB

2660

247

478 000,00

478 000,00

478 000,00

KATHTAIbHBIC
BAOKEHHA B 00BCKTR
FOCYAAPCTBEHHON

(MyHMUHTIATEHOR) -
cOBCTBEHHOCTH, BCETO

2700

400

B TOM UMCAE:
npHoGpeTeHiHe
OBBCKTOB
HEABHAHMOTO
HMYWICCTBA
FOCYAAPCTEEHHBIMH
(MYHMLINATEHEIMH)

© 2710

406

k;

CTPOHTEBCTBO
(pexoHTTPYKLIHA)
ofsexTos
HEABHAHMOrO
HMYLIECTBA
. FOCYAAPCTBEHHBIMH
(MYHHUMNATE HEMHE)
YUPEAICHHAMH

2720

407

Bainnarst,
YMEHBIIAIOWIHE
agxon, seerg <B>

- 3000

100

B TOM 9Mcne:

3010

3020

3030

* 4000

M3 HHXC

Bo3Bpar B GlomkeT

cpeacts cyGCHIMK

4010

610




Nn/n

Hanvenonaiue sipkisarerst

Ton
Havans
JEKNTTH

Pazgen 2. CREQFHIA (1O TAM HA 3ARYTIHA TOBAPOS
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iyl <1
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Goreemol |  <l02>
xnsccindung

12 2028 r. (Texvid
- dmarcosnifi rog)

2 2026 . (nepanfi ron
TCIHOBOTO Nepitoa)

M
Ha 2027 r. (sropolt ron

neproza)

32 NpEACIaMH UIaHOR0Io:
flepioa

4

1.

secro <11>

X

1939159,04

6
1895 199,

7
214519940

11,

B TOM WHCAE!

10 KOHTpaKTas (Aorosopam),
JACTOUSHHEIM A0 HINATD TERVIIETD
{itstaticonoro roas 663 APHMEHCIT HOpAM
(e aepahiioro saxois o3 S anpeas 2013 r.
N 4403 "0 xorrpaxmiofl CHCTEME B
cdepe 3akVIIOK TOBAPOR, paloT, YemyT s
OOCCTICHCHMA TOCY AAPCTRABEIX H

MY BT 1ryA” (CoBpaime
sakonoaaTeIseTHY Pocewficxoil
beaepaint, 2013, N 14, 7. 1652, 2018,
N 32, or. 5104) (mates - Denepamsinitt
[akott N 44-D3) i PeaeparsHore 3akoHa
ot 18 30012 2011 ¢ N 223-03 70
JakyTAX TORapOR, Palor, yemT
OTICTLHBIMI BIUWNGE opiLBrecKIce T
{Cofpanue 3axosouTescTea Pocoufickoli
Degepuna, 2011, .30 'or. 4571 2015,
N 32, cr. 5135) {nmiee - Denepamninddl
saxon N 223-03) <12> |

X

10 KOHTPAKTaM (A0FOBOpaM),
TIBHKPYCMBIM K HTHEII0 B
coaTeTCTBYRIEM (pHHAICOROM roy Ge3
TpEesienis HOpM DeleahHOTo 38K0Ha
N 44-03 5 Dezepariord saxona N 223«
®3<12> ;

26200

13.

110 KOFTPAKTE (R0r0BOpiN),

3K OCHHBIM IO HASATL TEKYILETO
rancosoro roa ¢ yueTos TpeGopat
Deaepameioro sakona N44-03 u
eeprikiore Jakons N 223-03 <13>

26300

131

B TOM HHCTE
B JepazpHbiv saxoom N

26310

<101

263101

e <10.2>

263102

2230

26320

110 KOHTPAKTAM (ROroROpas),
ITIEHpYEMLIM K SATKNEINN0 B
COUTBETCTEHILEM (HIIR{IcOBOM TOY ©
ysetos TpeSosainni GeepaTsHG
uxona N 44-03 1 deacparsitore sakona
N 223-03<13> Il

26400

1539 199,04

1895 155,04

2145 139,04

B TOM Wic1e; 3 cueT cySoitnh,
IMPeOCTAB/MCMEIX HA HIACOBOE
OeCTIeHCHHE BHIOTHSIE

rocy IAPCTBEHHOLD (MVITITHILIEHOC)
aHHE

26410

1047 964,00

1047 964,00

1 047 954,00

TIOCTYIUISHI OT OKisares YeiyT
(mmoicHitd palioT) na TETHON ocHoBE M
o ol npiiocsiiel JORON AATEILHOCTH

26410.1

18 cueT CYGCHAR G0 THETHRIM
VDK ISR Ha HHLC LETH

264102

1.4.1.1.

B TOM WHeTe:
B < O onou N

44.03

26411

1 047 954,00

1047 964,00

1047 954,00

8 coOTBETCTRHH C e ACpaThHEIM JAKOHOM
N 22303 <14> ‘

26412

3a cuer evienm, .
[psios MXE cafiauey
>

kosence Poceufickofl Deepausn

26420

891 235,04

B47 23504

1421,

B TOM ‘el

1097 235,04

4403

<10.1>:

26421.1

Laz2.

B cooreTeTE ¢ (BeepAIbInIM JaKOHOM
N 22393 <14>

26422

[

an.g30T e Gl DPE oCTABMCMEDS IR
ocyilleCTHAEHIE KANKTO LTI BIOmCHHA.
<18

26430

p <10 13

26430.1

26430.2

<10.2>; 7,
104, |3 cuer cpeeTs ofaaTeiviore

26440

1.4.4.1,

1442

0 CTOAXORAINR
B TOM HHCTE: '

[Browismens: |

Tt
44-03 L

26441

B cooTRETCTRIO C DeacpuUIBHEIM JAKOHOM
N 223-03 <14> -

26442

18 CHET IPONHX HCTOMMHYDB HIAICOOTD.
oGectieues

26450

1.4.5.1.

B TOM HTie:

264511

264512

1452

26452

Hroro no KomparTa, TUISIHPYEMEIM K
SAXITOYEINO0 B COOTRETCTRYIIILEM
{praiasicoom FOTY B COOTRETETRIBNC

| e zeparsimm daxoron N 44-93, no
cooTRETCTEYIEMY FOTY JAKyImH <16>

26500

193919904

1 895 195,04

2145199 40

B TOM ‘icie 10 FOIV Hiann JARVIKH:

26510

1939 199.04

1895 199.04

2 145 199.40

Qeaspamiiy saxoiou N 123:03. 00
B TOM “HCIIC [0 TOMY AN SAKVITRH:

HLIore no J0roso0paM, IASHHDVEMBM K.
oM oIV B cooTpeT
2

26600

26610

r PykoBO/MTEI YHPEAACIHE
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